
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Residencia e
personas mayores "posada dels Olors" de Artà Artà

Valor estimado del contrato 19.400 EUR.
Importe 23.474 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.400 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/4323 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 13:06 horas.

Adquisición camas articuladas y colchones antiúlceras y antiescaras para la Residencia de personas
mayores de Artà

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
33192110 - Camas ortopédicas.
33192120 - Camas de hospital.
33192130 - Camas provistas de motor.
39143112 - Colchones.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado con varios criterios de adjudicación cuantificables
automáticamente
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B933vmcYPAs7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament d'Artà
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arta.cat

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B933vmcYPAs7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
http://www.arta.cat


Lugar

Ayuntamiento de Artà

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament,1
(07570) Artà España

Apertura sobre A único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2024 a las 09:30 horas
Fecha aproximada

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament d'Artà

Dirección Postal

Pl Ajuntament, 1
(07570) Artà España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament d'Artà

Dirección Postal

Pl Ajuntament, 1
(07570) Artà España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament d'Artà

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Pl Ajuntament, 1
(07570) Artà España

Dirección de Visita

(07570) España

Contacto

Teléfono +034 971829595
Correo Electrónico depsecretaria@arta.cat

Contacto

Teléfono 971829595
Fax 971835037
Correo Electrónico depsecretaria@arta.cat

Dirección Postal

Pl Ajuntament, 1
(07570) Artà España
ES53

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e7%2BvavuoIo0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e7%2BvavuoIo0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Haber presentado una oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.
Clasificación CPV

33192110 - Camas ortopédicas.
Clasificación CPV

33192120 - Camas de hospital.
Clasificación CPV

33192130 - Camas provistas de motor.
Clasificación CPV

39143112 - Colchones.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Adquisición camas articuladas y colchones antiúlceras y antiescaras para la Residencia
de personas mayores de Artà

Descripción del procedimiento
11 camas articuladas eléctricas con carro elevador y barandillas + 11 colchones para tratamiento de úlceras i 10 colchones
antiescaras con motor incluido.
Valor estimado del contrato 19.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.474 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.400 EUR.

Clasificación CPV
33192110 - Camas ortopédicas.
33192120 - Camas de hospital.
33192130 - Camas provistas de motor.
39143112 - Colchones.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Residencia e personas mayores "posada dels Olors" de Artà
Condiciones Entrega en la Residencia
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Pou Nou 13
(07570) Artà España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Cláusula 20 PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Cláusula 20 PCAP

Lote 1: Camas articuladas y colchones antiúlceras

Descripción del lote 11 camas articuladas eléctricas con carro elevador y barandillas + 11 colchones para tratamiento de úlceras

Lote 2: Colchones antiescaras



Valor estimado del contrato 2.900 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.509 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.900 EUR.
Clasificación CPV

39143112 - Colchones.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Descripción del lote 10 colchones antiescaras con motor incluido.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 8 PCAP. Acreditación mediante inscripción en el ROLECE y declaración responsable
No prohibición para contratar - Cláusula 8 PCAP. Acreditación mediante inscripción en el ROLECE y declaración
responsable

Preparación de oferta

Sobre A sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre A único
Descripción Documentación administrativa, proposición económica y documentación cuantificable de forma automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Fórmula cláusula 10.A.2 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Rebaja importe de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Fórmula cláusula 10 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014305629 |  2024-001044861 | Thu, 03 Oct 2024 13:06:19:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136007922378157071699086845089610517508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


